1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a 

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga, entidade sem fins lucrativos, 

inscrita no CNPJ sob nº 54.848.361/0001-11, para transferência de recursos no exercício 2019, 

na ordem de R$ 11.433.483,89 (onze milhões, quatrocentos e trinta e três mil, quatrocentos e 

oitenta e três reais e oitenta e nove centavos), objetivando a execução do Programa Saúde da 

Família-PSF. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à 

conta das dotações orçamentárias: Orgão 12.01.00 Secretaria Municipal de Saúde, Fonte 01

[...]

1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a 
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga, entidade sem fins lucrativos, 
inscrita no CNPJ sob nº 54.848.361/0001-11, para transferência de recursos no exercício de 
2019, na ordem de R$ 11.433.483,89 (onze milhões, quatrocentos e trinta e três mil, 
quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos), objetivando a execução do 
Programa Saúde da Família - PSF. 

Art. 2° As despesas decon-entes da execução da presente Lei correrão à 
conta das dotações orçamentárias: Orgão 12.01.00 Secretaria Municipal de Saúde, Fonte 01

[...]

celebrar convênio com a Irmandade da 
Santa Casa de Misericórdia de 
Pirassununga, com sede à Avenida 
Newton Prado, nº 1.883, Centro, neste 
Município, inscrita no CNPJ sob nº 

54.848.361/0001-11, para transferência de 
recursos no exercício 2019 no valor de até 
R$ 10.800.000,00 (Dez milhões e 
oitocentos mil reais), objetivando 
incrementar a política de atendimento à 
saúde do cidadão, no que concerne à 

assistência de Urgência e Emergência no 
âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS, 
aos pacientes da rede pública. 

Art. 2° As despesas decorrentes da